1

2025 年２月 14 日

各      位

会 社 名     石 光 商 事 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長 石脇 智広

（コード番号：2750 東証スタンダード）

問合せ先   経営役経営戦略室長 北川 克史

                          （電話番号  078－861－7791）

人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、役員の異動について、下記のとおり決議いたしました

のでお知らせいたします。なお、新任取締役・監査役候補について、2025 年６月 25 日開催予定の第 75 期定

時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定する予定であります。

 記

１． 役員の異動 2025年6月25日付

（1）新任取締役候補

氏 名 新役職名 現役職名

早坂 めぐみ 取締役 社長付け エグゼクティブフェロー（風土改

革推進担当）

兼経営戦略室管掌役員補佐

(2025 年 4 月 1 日 経営役 BX 推進本部長

兼東京支店長)

寺岡 康夫 取締役 -

（2）新任監査役候補

氏 名 新役職名 現役職名

小島 美奈子 監査役 -

（注）小島美奈子氏は社外監査役候補者です。なお、同氏につきましては、株式会社東京証券取引所に対し、

独立役員として届け出る予定であります。

（3）退任予定取締役

氏 名 現役職名

中埜 晶夫 取締役副社長

（4）退任予定監査役

氏 名 現役職名

藤井 啓吾 監査役

2

《ご参考》

新任取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略歴

早坂 めぐみ

（1967 年 10 月 17 日生）

1990 年４月 キリンビール株式会社入社

2020 年７月 株式会社コーチ・エィ入社

 － 2022 年 3 月 同社エグゼクティブコーチ

 － 2023 年 9 月 同社プリンシパル / エグゼクティブコーチ

2024 年 10 月 当社入社 社長付け エグゼクティブフェロー（風土改革推進担当）

兼経営戦略室管掌役員補佐（現任）

寺岡 康夫

（1960 年７月６日生）

1983 年 4 月 株式会社日本長期信用銀行(現 SBI 新生銀行)入行

2000 年 10 月 大同生命保険相互会社(現大同生命保険株式会社)入社

2013 年 4 月 同社 執行役員

2015 年 4 月 株式会社 T&D ホールディングス執行役員

2018 年 6 月 同社常勤監査役

2020 年 6 月 同社取締役

2023 年 3 月 東京アライドコーヒーロースターズ株式会社(現アライドコーヒー

ロースターズ株式会社)取締役(現任)

新任監査役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略歴

小島 美奈子

（1965 年５月 22 日生）

1988 年４月 株式会社日本長期信用銀行（現 SBI 新生銀行）入行

2008 年２月 株式会社ゆうちょ銀行入行

2012 年４月 公益社団法人日本監査役協会入職

2016 年２月 同協会専務付 特命担当副部長（現任）

以 上